PREFETURADEI

VIÇOffiffiC[fiffi 1 	$0 FL   1

COMPROMISSO COM O POVO)

~0N10'7 LI
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE

Ata do Pregão Eletrônico n° PE 1712022-SESA/SRP

Pregão Eletrônico n° PE 17/2022-SESAISRP 	 /
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SEI'VIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM ATEND1MNtO Às
DEMANDAS A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEAÁ/1tE.

Aos 08 (oito) dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 09:00h (nove horas), a Prefeitura Municipal de
Viçosa do Ceará/CE, CNPJ 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pela
pregoeira Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio formada pelo Sr. Antônio
Francisco do Nascimnto e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo do REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS A
CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, conforme
especificações e quartidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

COOPBRASIL COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROF, CPF/CNPJ:
35.778.33710001-09, ME/EPP: Não
IMCP INSTITUTO DE MANUT E CONSERVACAO DE PATRIMONIO EIRELI, CPF/CNPJ:
12.333.32310001-86, ME/EPP: Sim
COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTENCIA MULTIDISCIP, CPF/CNPJ:
26.473.429/0001-90, MEÍEPP: Não

Lotes:

Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologaco

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COOPBRASIL COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR DOS PROF
CPF/CNPJ :35.778.337/0001-09
Data Registro Oferta: 35.778.33 7/0001-09
Hora Registro Oferta:22:49:53
Valor da Oferta:9.467.399,76
Marca do Produto: Diversos

Empresa: IMCP INSTITUTO DE MANUT E CONSERVACAO DE PATRIMONIO EIRELI
CPF/CNPJ :12.333.323/0001-86
Data Registro Oferta: 12.333.323/0001-86
Hora Registro Oferta: 17:19:40
Valor da Oferta: 13.264.890,72
Marca do Produto: Diversos

Desclassificação(ões):
Empresa: COOPAMULTI COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTENCIA MULTIDISCIP
COF/CNPJ:26.473.429/0001-90
Data Registro Oferta:08/12/2022
Hora Registro Oferta:08:12:44

.1

Valor da Oferta:9.638.268,72

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

PREFEITURA DEF'

VIÇUSHOUCERRO 1  .FL

COMPROMISSO COM O POVO 1 	il 	to

Marca do Produto: Diversos 	 /
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITEN6.5.3.
Entende-se que a expressão na forma da lei constante no item 6.5.1, no mínimo... (não apésentou
DRE Demonstração do Resultado do Exercício e Termos de abertura e de encerramen)b);6.5.8.
(apresentou os índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrte (LC),
menores que um (>1));6.3.2.1. (apresentou fora da validade);6.3.2.4. (não apresent'u);6.3.2.5.
(apresentou fora da validade);6.3.2.6. (apresentou fora da validade);6.3.3. (não apresØfitou);6.3.4.
(não apresentou); restando inabilitado conforme preceitua o item 6.7.4. do Edital

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO E ASSISTENCIA 26.473.429/0001-90 0811212022 10:01:40 9.300.000,00
MULTIDISCIP
COOPBRASIL COOPERATIVA DE
TRABALHO MULTIDISCIPLINAR 35.778.33710001-09 08/12/2022 10:02:16 9.250.000,00
DOS PROF
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO E AS SISTENC1A 26.473.42910001-90 0811212022 10:02:28 9.200.000,00
MULTIDISCIP
COOPBRASIL COOPERATIVA DE
TRABALHO MUI TIDISCIPLINAR 35.778.337/0001-09 08/1212022 10:02:40 9.190.000,00
DOS PROF
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO E ASSISTENCIA 26.473.429/0001-90 08/12/2022 10:03:08 9.165.000,00
MULTIDISCIP
COOPBRASIL COOPERATIVA DE
TRABALHO MULTIDISCIPLINAR 35.778.337/0001-09 08/12/2022 10:03:20 9.150.000,00
DOS PROF
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO E ASSISTENCIA 26.473.429/0001-90 08112/2022 10:04:12 9.135.000,00
MULTIDISCIP
COOPBRASIL COOPERATIVA DE
TRABALHO MULTIDISCIPLINAR 35.778.33710001-09 0811212022 10:04:31 9.120.000,00
DOS PROF
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO E ASSISTENCIA 26.473.42910001-90 08/12/2022 10:05:03 9.090.124,65
MULTIDISCIP
COOPBRASIL COOPERATIVA DE
TRABALHO MUL flDISCIPLINAR 35.778.33710001-09 08/1212022 10:05:23 9.075.600,00
DOS PROF
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO E ASSISTENCIA 26.473.429/0001-90 08112/2022 10:05:49 9.074.888,44
MULTIDISCIP
COOPBRASIL COOPERATIVA DE
TRABALHO MULTIDISCIPLINAR 35.778.33710001-09 08/1212022 10:06:06 9.072.637,20
DOS PROF
COOPAMULTI COOPERATIVA DE
TRABALHO E ASSISTENCIA 26.473.42910001-90 08/1212022 10:07:08 9.053.090,12
MULTIDISCIP
COOPAMULTI COOPERATIVA DE 26.473.42910001-90 08/1212022 10:30:15 8.190.000,00

Rua José Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

P R E F E  TU R A DE,

VIÇUSODUCINHO
COMPROMISSO COM O POVO

RA 4

ø.FLN°____

4ff
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor

L!:heo
TRABALHO E ASSISTENCIA
MULTIDLSCIP
COOPBRASIL COOPERATIVA DE
TRABALHO MULTIDISCIPLINAR 35.778.337/0001-09 08112/2022 14:12:43 8. 	9.885,82
DOS PROF
COOPBRASIL COOPERATIVA DE
TRABALHO MULTIDISCIPLINAR 35.778.337/0001-09 08/12/2022 14:23:14 8.189.885,52
DOS PROF

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: COOPBRASIL COOPERATIVA DE TRABALHO MULTIDISCIPLINAR
DOS PROF
CPF/CNPJ: 35.778.33710001-09
Data Registro Oferta: 08/12/2022
Hora Registro Oferta: 14:23:14
Valor da Oferta: 8.189.885,52

Descrição do Produto: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 160 HrstMês
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,95
Quantidade: 51.840,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: EDUCADOR FÍSICO 160 Hrs/Mês
Marca: Diversos
Valor Unitário: 21,77
Quantidade: 1.920,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: EDUCADOR FÍSICO 80 HrsfMês
Marca: Diversos
Valor Unitário: 21,77
Quantidade: 9.600,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: FONOAUDIOLOGO 160 HrsfMés
Marca: Diversos
Valor Unitário: 27,60
Quantidade: 3.840,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TERAPEUTA OCUPACIONAL 160 Hrs/Mês

1

Marca: Diversos
Valor Unitário: 22,73
Quantidade: 3.840,00
Informação Complementar:

Rua José Joaquim de Carvalho, no 473, Centro - CEP. 62.300-000 -Viçosa do Ceará-

P R E F E 1 TU R A DE,

VIPUSHOUCIORR
COMPROMISSO COM O POVO

Descrição do Produto: MÉDICO PSIQUIATRA 80 FIrs/Mês
Marca: Diversos
Valor Unitário: 186,83
Quantidade: 960,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA 12 HRS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,95
Quantidade: 103.680,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: TÉCNICO DE RADIOLOGIA - PLANTONISTA 12 HRS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 32,82
Quantidade: 6.480,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: ENFERMEIRO - PLANTONISTA 24 HRS
Marca: Diversos
Valor Unitario: 33,64
Quantidade: 27.648,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: FARMACÊUTICO - PLANTONISTA 12 HRS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 27,45
Quantidade: 4.464,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: ASSISTENTE SOCIAL - PLANTONISTA 12 HRS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 36,81
Quantidade: 4.464,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: ENFERMEIRO 160 Hrs/Mês
Marca: Diversos
Valor Unitário: 33,24
Quantidade: 38.400,00
Informação Complementar:
Descrição de) Produto: PSICOLOGO PLANTONISTA 06 HRS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 25,46
Quantidade: 1.944,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: FISIOTERAPEUTA PLANTONISTA 06 HRS
Marca: Diversos
Valor Unitário: 43,93
Quantidade 1.944,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: FARMACEUT1CO 160 Hrs/Mês
Marca: Diversos
Valor Unitário: 27,45
Quantidade: 7.680,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: FISIOTERAPEUTA 120 Hrs/Mês
Marca: Diversos
Valor Unitário: 35,62

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 61300-00() - Viçosa do Ceará -

P R E F E 1 TU R A DE,

VIÇOSA Do CEARA
COMPROMISSO COM O POVO

Quantidade: 7.200,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: CIRURGIÃO DENTISTA 160 HrsfMs
Marca: Diversos
Valor Unitário: 42,22
Quantidade: 28.800,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 160 Hrs/Més
Marca: Diversos
Valor Unitário: 10,95
Quantidade: 34.560,00
Informação Complementar:
Descrição cio Produto: ASSISTENTE SOCIAL 120 Hrs/Mês
Marca: Diversos
Valor Unitario: 35,62
Quantidade: 11.520,00
Informação Complementar: ,
Descrição do Produto: PSICOLOGO 160 HrsfMês
Marca: Diversos
Valor Unitário: 25,46
Quantidadc: 15.360,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: NUTRICIONISTA 160 Hrs/Mês
Marca: Diversos
Valor Unitário: 27,70
Quantidade: 5.760,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 39hs, do dia 12 de
dezembro de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participarai do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira

Antônio Francisco do Nascime
Equipe de Apoio

Francisco Èj 	Maio Magalhães
Equipe deP>poio

Rua Jose Joaquim de Carvalho, n°473, Centro - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará